
Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

 

 
 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 
 

 
Registro Generale n. 211 del 20/06/2024 

 
 

N. 22 DEL 20/06/2024 
 
 
 
 
 

Responsabile del Servizio: NIVINO Matteo 
 
 

OGGETTO: FORNITURA DI SEGNALETICA STRADALE VERTICALE 
 
 

DETERMINA 

 
 VISTI: 

- il D.Lgs 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 
- la Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al 
Responsabile del Servizio sopra indicato per il combinato disposto degli artt. 107 e 
109, comma 2 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 VISTO il provvedimento del Sindaco n. 17 del 22.12.2023 con il quale viene 
conferita al Dott. Nivino Matteo la qualifica di responsabile dell’Area Polizia 
Locale fino al 31.12.2024; 

 VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 18.12.2023 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 
2024/2025/2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

 VISTO il P.E.G. 2024-2026, approvato con Deliberazione di G.C. n. 7 del 22.01.2024; 
 RITENUTO necessario dover provvedere all’esecuzione di interventi di sostituzione di 

parte della segnaletica stradale verticale sulle strade presenti sul territorio comunale, la 
cui esecuzione è in capo al Comune, a causa dell’obsolescenza della medesima, e per 
applicazione di nuove istituzioni, come da individuazione della Commissione Comunale 
Viabilità e dai successivi atti amministrativi procedurali previsti; 

 CONSIDERATA l’offerta n. 258/OdV del 31.05.2024 per la fornitura della segnaletica 
stradale verticale in questione, pervenuta da parte dell’azienda specializzata: 
 “G.R.D. SERVICE SRL” di Villarbasse (TO), via Monviso, 42 – P. IVA 10887610011, 

pari a € 3.047,68 – prot. 9178 del 10.06.2024 
 CONSIDERATO che per l’acquisto è necessario procedere tramite ordine diretto; 
 VISTO: 
 il regolamento per l’acquisto di beni e servizi; 
 l’offerta di cui al prot. n. 9178 del 10.06.2024 
 il numero di CIG: B22A114349 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che quanto in narrativa costituisce parte integrante, formale e 
sostanziale del presente atto ed è da intendersi qui integralmente riportato; 

2. DI AFFIDARE la fornitura della segnaletica stradale verticale al fine di far fronte alla 
sostituzione di quella obsoleta e di provvedere all’applicazione delle nuove disposizioni 
viabili, alla azienda: 
 “G.R.D. SERVICE SRL” di Villarbasse (TO), via Monviso, 42 – P. IVA 
10887610011; 

3. DI IMPEGNARE la somma di € 3.047,68 (di cui € 549,58 IVA 22%), individuando 
i seguenti elementi costitutivi dell’impegno: 

Ragione del debito 
(descrizione) 

FORNITURA DI SEGNALETICA STRADALE 
VERTICALE 

CUP (se esistente) --- 
CIG B22A114349 
DURC N. Protocollo INAIL_42623515 Scadenza validità 21.06.2024 
Importo € 3.047,68 (di cui € 549,58 IVA 22%), 
Creditore (ragione 
sociale,indirizzo, P.IVA) 

“G.R.D. SERVICE SRL” di Villarbasse (TO), via Monviso, 
42 – P. IVA 10887610011 

% Cassa 
professionale 
(eventuale) 

 
--- 

Se esente Iva BOLLO --- 
IBAN IT 11 K050 3430 8700 0000 0000 420 
Esigibilità 2024 
Capitolo 7320/1 
Entrata (eventuale): importo --- 
Cap. accertamento (eventuale) --- 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

4. DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede 
è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
5. DI LIQUIDARE la somma sopra citata a presentazione di regolare fattura da parte 

della ditta “G.R.D. SERVICE SRL” di Villarbasse (TO), via Monviso, 42 – P. IVA 
10887610011 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

V. Comm. Nivino Dott. Matteo
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Torre Pellice, li _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIONIVINO Matteo 


